

**Nr 47/905**  
**22 listopada 2012**  
**2,80 zł** (w tym 8% VAT)

ISSN 1425-40-30



# GAZETA ŚREDZKA

redakcja@gazetasredzka.pl

WWW.GAZETASREDZKA.PL

SP 3 w „Villanelli”

## Zafascynowani rytmem i muzyką

Długo wspominać będą dzieci z grupy b ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie wizytę w Centrum Szkolenia „Villanella”. To muzyczne spotkanie było wspaniałą okazją do poznania różnych gatunków muzyki i wielu ciekawych instrumentów



Do „Villanelli” na przygotowane specjalnie dla nich zajęcia muzyczne i manualne poszło siedmioro uczniów wraz z nauczycielkami Danielą Gaj, Arletą Piekarską oraz Beatą Malinowską. Od początku czekało na nich wiele atrakcji i niespodzianek. Najpierw dzieci i dorośli wysłuchali kilku utworów zagranych na gitarze.

Mieli też okazję poznać podstawowe różnice pomiędzy muzyką klasyczną i popularną.

Potem dzieci miały okazję zapoznać się z oryginalnymi i niezbyt popularnymi instrumentami perkusyjnymi, takimi jak marakasy, kastaniety, pudelko i tarka akustyczna, dzwoneczki chromatyczne czy wer-

bel. Dzieci je nie tylko oglądały, ale miały też okazję sprawdzić, jakie one wydają dźwięki. Później zapoznały się z rolą instrumentów perkusyjnych w tworzeniu muzyki i rytmu, uczyły się rytmów znanych piosenek i tańców.

Podczas zajęć dzieci robiły kolorowe bransoletki, kolczyki i samoprzylepne „ordery uśmiechu”, które wzięły ze sobą na pamiątkę. Na koniec uczniowie mieli okazję zagrać na instrumentach, które wzbudziły ich największe zainteresowanie, czyli na gitarach i keyboardach. Zabawa była wspaniałą, tym bardziej, że każdy miał do dyspozycji swój instrument. Na koniec wizyty w „Villanelli”, która znacznie przedłużyła się w czasie, dzieci w ramach „małego kina” obejrzały projekcję krótkich, zabawnych bajek edukacyjnych pt. „Człowiek-orkiestra” i „Dla ptaków” (bajki Disney Pixar).

Opiekunowie grupy podkreślają, że zainicjowaną w ten sposób współpracę warto kontynuować, gdyż takie zajęcia dają dzieciom radość, wyzwalają w ich inicjatywę i otwierają na nowe doświadczenia.

mit